[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 09.02.2009 № 62

р.п. Ольховатка

Об образовании конкурсной комиссии
(В ред. постановления от 28.08.2009 № 475; от 15.12.2011 № 879; от 30.01.2012 № 40; от 10.08.2012 № 494; от 20.11.2012 № 679; от 18.07.2016 № 275; от 20.03.2017 № 93; от 16.04.2018 № 128; от 29.05.2018 № 196; от 24.12.2018 № 444; от 16.10.2019 № 413; от 05.06.2020 № 167; от 15.12.2021 № 531; от 26.12.2022 № 586; от 03.09.2024 № 306)
 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решениями Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района от 27.04.2006 № 21 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы Ольховатского муниципального района», от 25.04.2008 № 24 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на муниципальной службе в органах местного самоуправления Ольховатского муниципального»:
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Образовать конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы и формирование кадрового резерва администрации Ольховатского муниципального района в следующем составе:

Председатель комиссии:

Берченко Геннадий Николаевич – глава администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области
Заместитель председателя комиссии:

Свертокина Елена Сергеевна - заместитель главы администрации - руководитель аппарата администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области

Секретарь комиссии:

Никоненко Ирина Олеговна - главный специалист организационно-правового отдела администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области

Члены комиссии:

 Тищенко Николай Иванович - первый заместитель главы администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области

Пивнев Владимир Витальевич - заместитель главы администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области

Харьковский Юрий Олегович - заместитель главы администрации - руководитель отдела культуры администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области

Мартыненко Наталья Алексеевна - начальник организационно-правового отдела администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области

Ткаченко Людмила Викторовна - главный специалист организационно-правового отдела администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области

Ларцева Татьяна Александровна руководитель общественной приемной губернатора Воронежской области в Ольховатском районе (по согласованию)

Еремин Александр Васильевич - депутат Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области (по согласованию)

Независимый эксперт
(Пункт 1 в ред. постановления от 28.08.2009 № 475от 15.12.2011 № 879 от 10.08.2012 № 494; от 20.11.2012 № 679; от 18.07.2016 № 275; от 16.04.2018 № 128; от 24.12.2018 № 444; от 16.10.2019 № 413; от 05.06.2020 № 167; от 15.12.2021 № 531; от 26.12.2022 № 586; от 03.09.2024 № 306)

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии администрации муниципального района по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы и формирование кадрового резерва администрации муниципального района согласно приложению.

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя аппарата администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области Е.С.Свертокину.
(Пункт 3 в ред. пост. от 03.09.2024 № 306)
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник».

	Глава администрации Ольховатского

муниципального района
	А.В. Письменный

	Приложение

к постановлению администрации Ольховатского муниципального района

от 09.02.2009 № 62

Положение

о конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы и формирование кадрового резерва администрации муниципального района

1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение устанавливает статус и компетенцию, регламентирует порядок формирования и деятельности конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы и формирование кадрового резерва администрации муниципального района (далее – конкурсная комиссия).

 1.2. Конкурсная комиссия образуется постановлением администрации муниципального района.

 1.3. Организационно-техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляет организационно-правовой отдел администрации муниципального района.

 1.4. Конкурсная комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством о государственной и муниципальной службе, настоящим Положением.

 2. Статус конкурсной комиссии.

 2.1. Конкурсная комиссия является коллегиальным органом, формируемым в целях исполнения функций по осуществлению конкурсных процедур, предусмотренных методикой проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы и формирование кадрового резерва администрации муниципального района.

 2.2. Конкурсная комиссия обеспечивает реализацию принципа равного доступа граждан к муниципальной службе в администрации Ольховатского муниципального района в соответствии с их способностями и профессиональной подготовкой.
 2.3. Решения конкурсной комиссии, противоречащие закону, либо принятые с превышением установленной компетенции, могут быть отменены в судебном порядке.
 2.4. Конкурсная комиссия обеспечивает информирование населения Ольховатского муниципального района через районную газету “Ольховатский вестник” и иные средства массовой информации о сроках и порядке осуществления конкурсных процедур.
 2.5. Конкурсная комиссия вправе привлекать к своей работе независимых экспертов.

3. Полномочия конкурсной комиссии.
Конкурсная комиссия:

 3.1. Принимает документы на участие в конкурсе, осуществляет и (или) организует проверку достоверности представленных в них сведений.
 3.2. Обеспечивает информирование участников конкурса о сроках и порядке осуществления конкурсных процедур.
 3.3. Рассматривает документы, представленные участниками конкурса и принимает решение о допуске участников конкурса к конкурсным мероприятиям.

 3.4. Определяет форму проведения конкурсных мероприятий.
 3.4. Оценивает профессиональные качества кандидатов на основании представленных ими документов и результатов собеседования.
 3.5. Рассматривает итоги проведенных конкурсных мероприятий, определяет победителя конкурса для назначения на вакантную должность муниципальной службы или включения в кадровый резерв администрации Ольховатского муниципального района.
 3.6. В пределах своих полномочий рассматривает жалобы (заявления) по нарушению конкурсных процедур и принимает по ним мотивированные решения.
 3.7.Обеспечивает хранение документов, связанных с проведением конкурса.
4. Порядок деятельности конкурсной комиссии.

(В ред. пост. от 30.01.2012 № 40)

4.1. Общее количество членов конкурсной комиссии не может превышать 12 человек. (Пункт 4.1. в ред. пост. от 20.03.2017 № 93)
 4.2. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии.

 4.3.Деятельность конкурсной комиссии осуществляется под руководством председателя конкурсной комиссии, а в период его временного отсутствия - под руководством заместителя председателя конкурсной комиссии.
 4.4. Председатель конкурсной комиссии:
- определяет повестку дня, место и время проведения заседания конкурсной комиссии;
- ведет заседания конкурсной комиссии;
- подписывает протоколы заседания конкурсной комиссии;

 4.5. Заместитель председателя конкурсной комиссии исполняет обязанности председателя конкурсной комиссии в случае его отсутствия.
 4.6. Секретарь конкурсной комиссии обеспечивает организационное обеспечение деятельности конкурсной комиссии, в том числе:

 - осуществляет подготовку заседаний конкурсной комиссии,
 - проводит уведомление членов конкурсной комиссии, участников конкурса и иных приглашенных лиц о повестке дня, месте и времени проведения заседаний конкурсной комиссии;

 - ведет протоколы заседаний конкурсной комиссии;
 - подписывает протоколы заседаний конкурсной комиссии;
 - выполняет иные поручения председателя конкурсной комиссии.
 4.7. Заседания конкурсной комиссии созываются председателем конкурсной комиссии по мере необходимости.
 4.8. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
 4.9.Заседание конкурсной комиссии оформляется протоколом, подписываемым председателем, заместителем председателя, секретарем и членами конкурсной комиссии.

 5. Подведение итогов конкурса

5.1. Конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании:

 - представленных документов об основном и дополнительном образовании, прохождении гражданской или иной государственной службы, муниципальной службы, осуществлении другой деятельности;

 - итогов проведения конкурсного экзамена с участниками конкурса на замещение вакантной должности, включение в кадровый резерв;

 - результатов проведения тестирования;

 - результатов индивидуального собеседования (при условии его проведения).

 5.2. После всесторонней и объективной оценки профессиональных, деловых и личностных качеств участников конкурса, учитывая результаты конкурсных процедур, выносит окончательное решение по кандидатам, участвующим в конкурсе.

 5.3. Результат голосования конкурсной комиссии оформляется решением, которое подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами комиссии, принявшими участие в заседании.

Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании.

Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствии кандидатов и является основанием для назначения его на вакантную должность муниципальной службы либо отказа в таком назначении.

В случае разделения голосов членов конкурсной комиссии, голос председателя комиссии, а в случае его отсутствия голос заместителя председателя комиссии, является решающим.

 Конкурсная комиссия вправе также принять решение, имеющее рекомендательный характер, о включении в кадровый резерв органа местного самоуправления кандидата, который не стал победителем конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы, но профессиональные и личностные качества которого получили высокую оценку. (Пункт 5.3. в ред. пост. от 29.05.2018 № 196)
5.4. На основании решения конкурсной комиссии принимается соответствующий правовой акт администрации муниципальной района о замещении вакантной должности муниципальной службы или о включении в кадровый резерв кандидата, который не стал победителем конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы. (Пункт 5.4. в ред. пост. от 29.05.2018 № 196)
	Руководитель аппарата администрации

Ольховатского муниципального района
	Ю.А. Пушкарев